
1 
 

 

 
 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 12 - 2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ.πρωτ: 11797/135461 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

  

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Bayer Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Σωρού 18-20 

TELEFAX: 210 9212090  Τ.Κ.151 25 ΜΑΡΟΥΣΙ 

Πληροφορίες: Νίκος Παπανικολάου  e-mail: ioannis.tsoutsanis@bayer.com 

Τηλέφωνο: 210 9287230   

e-mail: npapanikolaou@minagric.gr   

     
ΘΕΜΑ: 
 
 

«Τροποποίηση της με αριθ. 6174 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ANTRACOL 70 WP (propineb 70% β/β) ως 
προς την τελευταία επέμβαση πριν την συγκομιδή» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις. 

3. Την υπ’ αρίθ. 9379/119137/2.11.2015 (ΦΕΚ 2367Β’/4.11.2015) Απόφαση με θέμα "Μεταβίβαση του 

δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων". 

4. Το από 21-10-2015 e-mail της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 6174 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) ANTRACOL 70 WP (propineb 70% β/β), που χορηγήθηκε με την αριθ. 

127236/16-3-2009 Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με την αριθ. 3831/45026/27-8-2015 Απόφασή μας, 

ως προς την τελευταία επέμβαση πριν την συγκομιδή. 

 

ΑΔΑ: 6ΖΟΥ4653ΠΓ-ΑΟΥ



2 
 

 

 
 

Συγκεκριμένα, το σημείο 13.2 διαμορφώνεται ως εξής: 

 

13.2 Τελευταία επέμβαση 

πριν τη συγκομιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 

αγορά όταν πρόκειται 

για μετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Καλλιέργεια  PHI(ημέρες) 

 Μηλιά --- 

 Αμπέλι 60 ημέρες 

 Τομάτα (Υ) 

Πατάτα (Υ) 
14 ημέρες 

 Τομάτα (Θ)              28  ημέρες 

 Αγγούρι (Θ) 3 ημέρες 

 Πεπόνι (Υ) 

Καρπούζι (Υ) 
              7 ημέρες 

 Αρωματικά φυτά 

(φασκόμηλο, δεντρολίβανο, 

θυμάρι, μαντζουράνα, ρίγανη, 

βασιλικός, δυόσμος, μέντα, 

φύλλα δάφνης, εστραγκόν), 

ρόκα.  

(Υ) 

14 ημέρες 

 Αρωματικά φυτά 

(φασκόμηλο, δεντρολίβανο, 

θυμάρι, μαντζουράνα, ρίγανη, 

βασιλικός, δυόσμος, μέντα, 

φύλλα δάφνης, εστραγκόν), 

ρόκα.  

(Θ) 

28 ημέρες 

 
Η παρακάτω τελευταία επέμβαση πριν τη συγκομιδή θα συμπληρωθεί όταν και εάν 

χορηγηθούν οι χρήσεις στις καλλιέργειες  μελιτζάνα (υπαίθρου  θερμοκηπίου), κολοκυθάκι 

θερμοκηπίου 

 
          Μελιτζάνα (Υ) 

 
14 ημέρες  

 
Μελιτζάνα (Θ) 

 
28  ημέρες 

 
 Κολοκυθάκι (Θ) 

 
3 ημέρες 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΖΟΥ4653ΠΓ-ΑΟΥ



3 
 

 

 
 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 127236/16-3-2009 Απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
 

ΣΠ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ 
 
 
 

 

ΑΔΑ: 6ΖΟΥ4653ΠΓ-ΑΟΥ


		2015-12-08T12:38:19+0200
	Athens




